－ 1 －

自然资职鉴〔2021〕35号

关于举办 2021 年第七期注册城乡规划师

继续教育培训班的通知

各有关单位：

为积极推动《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并

监督实施的若干意见》有效落实，进一步强化注册城乡规划师对

国土空间规划的认知理解，提升专业技术素质，做好新时代国土

空间规划编制工作，现拟定于 2021年 12月 1日至 3日在上海市

举办 2021 年第七期注册城乡规划师继续教育培训班。本期培训

班由自然资源部职业技能鉴定指导中心主办，同济大学建筑与城

市规划学院承办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间及地点

－ 2 －

报到时间：2021年 11月 30日

培训时间：2021年 12月 1日至 3日

培训地点：上海外高桥喜来登酒店（上海市浦东新区自

由贸易试验区基隆路 28号）

二、培训对象

全国注册城乡规划师，国土空间规划编制专业技术人

员。

三、培训内容

围绕国土空间规划最新政策、国土空间规划编制过程中

的重点、难点和热点问题开展培训。

主题 1：国土空间规划相关政策解读。

授课专家：自然资源部空间规划局专家。

主题 2：国土空间规划的监督实施。

授课专家：上海市规划和自然资源局领导。

主题 3：新城规划。

授课专家：赵 民，同济大学建筑与城市规划学院教授。

主题 4：用地绩效提升与国土空间规划。

授课专家：程 遥，同济大学建筑与城市规划学院副教

授。

主题 5：城市更新—以上海为例。

授课专家：莫 霞，华建集团现代建筑规划设计研究院有限

公司，院副总规划师、城市更新设计所所长、教授级高工。

－ 3 －

主题 6：国土空间总体规划案例解析。

授课专家：裴新生，上海同济城市规划设计研究院空间

规划院副院长、教授级高工。

主题 7：国土空间规划中的历史文化传承。

授课专家：邵 甬，同济大学建筑与城市规划学院教授。

主题 8：综合交通规划。

授课专家：卓 健，同济大学建筑与城市规划学院教授。

主题 9：乡镇国土空间规划及编制方法。

授课专家：耿慧志，同济大学建筑与城市规划学院教授。

主题 10：村庄规划及实践案例。

授课专家：栾 峰，同济大学建筑与城市规划学院教授。

主题 11：土地综合整治。

授课专家：黄劲松，上海广境规划设计有限公司副院长

兼总工程师、高级工程师。

主题 12：国土空间规划中的几个技术要点。

授课专家：张 捷，上海同济城市规划设计研究院有限

公司教师规划设计所副主任、教授级高工。

个别培训内容及师资可能根据需要酌情调整。

四、培训学时

经中国城市规划协会继续教育系统网上注册报名成功

并完成培训的注册城乡规划师，本次培训内容计继续教育必

修课 18学时。非注册城乡规划师计专业技术人员继续教育

－ 4 －

18学时，所有参加培训学员经培训后，由职业技能鉴定指导

中心颁发结业证书。

五、培训报名及缴费

本次培训班 490人，报满为止。培训费用：1380元/人，

由北京国兴同昌科技有限公司收费并提供相应报销凭证。

请于 11月 29日之前，将培训费汇至指定账户：

账户名称：北京国兴同昌科技有限公司

账户号码：110942912910401

开户银行：招商银行股份有限公司北京分行丰台科技园

支行

（一）注册城乡规划师报名：

第 一 步 ， 请 登 录 中 国 城 市 规 划 协 会 网

站 （http://www.cacp.org.cn/）进行报名。如报名后因故不能

参加培训，请务必于 11月 29日前登录系统取消报名，联系

会务组并发邮件告知，邮箱：ghspx2021@163.com。

第二步，办理转账缴费。

第三步，请扫以下“报名回执”二维码，提交报名信息、

转账信息、发票信息和住宿信息。

－ 5 －

报名回执二维码，请务必认真填写

（如多人报名建议用微信电脑版填报）

（二）非注册城乡规划师报名：

第一步，办理转账缴费。

第二步，扫“报名回执”二维码（与注册城乡规划师报

名“第三步”二维码相同），提交报名信息、转账信息、发

票信息和住宿信息，并注明为“非注规”。

培训费发票在培训结束 1周后，由北京国兴同昌科技有

限公司统一开具，并将电子发票发送至参培人员在报名回执

中提供的电子邮箱。

六、注意事项

（一）结合当前疫情防控形势，参培前 14天内体温异

常的人员、来自或途经国内疫情中高风险地区的人员、有国

（境）外旅居史的人员，以及报到当日有发热、咳嗽、胸闷、

呼吸困难、恶心呕吐、腹泻头痛等症状人员不能参加培训。

报到时，参培人员应提供 48 小时内核酸阴性证明，并向工

－ 6 －

作人员出示“健康码”和个人健康申报承诺书（见附件 1）。

培训期间按当地疫情防疫要求做好防护。

（二）继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教

育学时。培训期间不定时进行课堂考勤检查。

（三）培训费含培训期间的培训教材费、午餐餐费，住宿费

及晚餐自理。如需住宿请学员在报名回执表中注明，由会务承办

方协助预订。

（四）联系人及联系方式

同济大学建筑与城市规划学院：谢 芳

电 话：021-65982937 13651827264

北京国兴同昌科技有限公司：李 山

电 话：13801323816

自然资源部职业技能鉴定指导中心：孙 靖

电 话：010-63881423 15011211961

附件：1.个人健康申报承诺书

2.酒店交通信息

自然资源部职业技能鉴定指导中心

2021 年 11月 1日

－ 7 －

附件 1

个人健康申报承诺书

姓 名 联系电话

现住地址

单位名称

有无以下情况：（在相应文字画圈）

①14天内是否有发热、咳嗽、乏力、呕吐、腹泻等症状？有 无

②21天内是否有国内疫情中高风险地区旅居史？有 无

③21天内是否有国（境）外旅居史？有 无

④21天内是否与其他去过中高风险地区正在居家医学观察期的

人员共同居住？有 无

⑤是否被判为新冠肺炎确诊、疑似病例或无症状感染者的密切接

触者？是 否

⑥是否接种新冠病毒疫苗？A完成接种；B仅接种第一针；C未

接种

有此情况请简单描述：

需要申报的其他情况：

本人承诺：

①本人充分理解并遵守培训期间各项防疫安全要求，培训期间将自行做好防护，自觉配

合体温测量等防疫工作。

②培训期间如出现咳嗽、发热等身体异常情况，将自觉接受流行病学调查，并主动配合

落实相关疫情防控措施。

③本人在培训期间严格遵守管理要求，非必要不外出。

④以上内容属实，如隐瞒、虚报、谎报，本人愿意承担相关法律责任和后果。

承诺人（签名）：

填报日期： 年 月 日

－ 8 －

附件 2

酒店交通信息

培训地点：上海外高桥喜来登酒店

联系电话：13564441759 郑经理

地址：上海市浦东新区自由贸易试验区基隆路 28号

乘坐地铁 6 号线到外高桥保税区北站 1 号口出站，步行约

200 米至基隆路右转，或乘坐地铁 10 号线到基隆路站 2 号出口

出站，步行约 200米即到达酒店。

从虹桥机场、虹桥高铁站到酒店约 43公里，打车约需 60分

钟，车费约 150元，或乘地铁 10号线直达。

公开方式：主动公开

自然资源部职业技能鉴定指导中心 2021年11月1日印发

	关于举办2021年第七期注册城乡规划师
	继续教育培训班的通知